
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 23-05-2011

a voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA

Di approvare la relazione dell’Assessore propo-
nente così come in narrativa indicata che qui si
intende integralmente trascritta e, conseguente-
mente, per ragioni di continuità dell’azione ammi-
nistrativa, ai sensi e per gli effetti della DGR n.
1101/2009, modificare la stessa come di seguito: 

• sostituire la figura del Dirigente Medico respon-
sabile del Servizio Analisi della domanda e della
offerta sanitaria dell’ARES dimissionario, con la
figura del Coordinatore del Nucleo Ispettivo
Regionale per la Sanità (NIR-UVAR); 

• nominare il Dott. Michele Picciariello, già Com-
ponente esperto dell’Organismo de quo e attual-
mente Coordinatore del Nucleo Ispettivo Regio-
nale per la Sanità (NIR-UVAR), quale Coordina-
tore dell’ UVAR regionale;

• di pubblicare il presente provvedimento nel Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia;

• di noticare il presente provvedimento al Serr-
vizio Personale.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv. Loredana Capone

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 3 maggio 2011, n. 807

Programma PARI - Province di Bari, Brindisi e
Foggia - Recupero delle somme non rendicon-
tate. Definitiva imputazione di somme tempora-
neamente introitate sul cap. 6153300/2010 e
variazione amministrativa concernente il cap. di
entrata 2056000 ed il corrispondente cap. di
spesa 953070.

Assente l’Assessore al Welfare dott.ssa Elena
Gentile sulla base dell’istruttoria espletata dal

responsabile del procedimento, sig.ra Monfreda
Maria Luisa, verificata e confermata dal Dirigente
del Servizio Lavoro, dott.ssa Anna Luisa Fiore,
riferisce quanto segue l’Ass. Pelillo: 

Premesso che
• Con Deliberazione della Giunta Regionale n

1494 del 01/08/2008 e s.m.i è stato ratificato il
Progetto P.A.R.I., che prevede l’erogazione a
favore delle Amministrazioni Provinciali di Bari,
Brindisi, Lecce, Brindisi e Taranto di fondi regio-
nali e ministeriali per finanziare interventi per
bonus assunzionali e per l’avvio di attività di
auto-impiego; 

• Con A.D. n. 632 del 02/10/2008 e con A.D. n.
155 del 26/03/2009 è stato disposto il versa-
mento a favore delle Amministrazioni Provin-
ciali di Bari e Brindisi rispettivamente della
somma complessiva di a 1.182.500,00 e di a
922.500,00, comprensiva delle quote regionali e
ministeriali, da utilizzare per il finanziamento dei
bonus assunzionali e per l’avvio di iniziative di
auto-impiego; 

• Con nota prot. 3959 del 07/04/2010, l’Ammini-
strazione Provinciale di Bari ha trasmesso l’e-
lenco definitivo delle aziende beneficiarie dei
bonus assunzionali con relativa indicazione del-
l’ammontare complessivo destinato a favore
delle medesime, quantificato in complessivi a
430.000,00; 

• Con nota prot. 5857 del 20/05/2010, l’Ammini-
strazione Provinciale di Bari ha ulteriormente
indicato l’elenco definitivo delle aziende destina-
tarie dei contributi per bonus assunzionali, quan-
tificato in complessivi a 430.000,00, dichia-
rando, altresì, nella medesima nota, di aver desti-
nato tutte le risorse finanziarie ricevute per bonus
assunzionali e non per finanziare attività di auto-
impiego; 

• Con Determinazione del Dirigente Responsabile
del Servizio Politiche attive del Lavoro n. 1773
del 18/11/2009, trasmessa in copia con nota prot.
25430 del 16/03/2010, l’Amministrazione Pro-
vinciale di Brindisi ha approvato l’elenco dei
soggetti destinatari dei bonus per assunzioni, e
quindi beneficiari dei bonus assunzionali, con
relativa indicazione dell’ammontare comples-
sivo destinato a favore dei medesimi, quantifi-
cato in a 687.727,31; 

15164



15165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 23-05-2011

• Con Determinazione del Dirigente Responsabile
del Servizio Politiche attive del Lavoro n. 28 del
20/01/2010, trasmessa in copia con nota prot.
25430 del 16/03/2010, l’Amministrazione Pro-
vinciale di Brindisi ha provveduto ad identificare
n.6 soggetti beneficiari dei bonus per auto-
impiego, riconoscendo un finanziamento pari ad
20.000,00 ciascuno e, quindi per complessivi a
120.000,00; 

• Con Determinazioni del Dirigente Responsabile
del Settore Politiche del Lavoro e Statistica n.
4221 del 21/12/2009 e n. 839 del 16/03/2010,
acquisite in copia agli atti, l’Amministrazione
Provinciale di Foggia ha identificato in via defi-
nitiva l’elenco delle aziende ammesse al finan-
ziamento dei bonus assunzionali, quantificando
l’ammontare complessivo destinato a favore
delle medesime in a 882.252,00; 

• Con Determinazione del Dirigente Responsabile
del Settore Politiche del Lavoro e Statistica n.
2112 del 22/06/2009, acquisita in copia agli atti,
l’Amministrazione Provinciale di Foggia ha
provveduto all’identificazione dei progetti
ammessi a finanziamento per attività di auto-
impiego, quantificando l’ammontare comples-
sivo destinato a favore delle medesime in a
200.000,00; 

Considerato che: 
• con A.D. n. 368 del 03/06/2010 è stato disposto

per la Provincia di Bari il recupero della somma
non rendicontata pari a a 752.500,00, quale dif-
ferenza tra l’importo liquidato con A.D. n. 632
del 02/10/2008 e con A.D. n. 155 del 26/03/2009
e la somma effettivamente impegnata dall’Am-
ministrazione Provinciale; 

• con A.D. n. 340 del 20/05/2010 è stato disposto
per la Provincia di Brindisi il recupero della
somma di a 114.772,69, quale differenza tra
l’importo liquidato con A.D. n. 632 del
02/10/2008 e con A.D. n. 155 del 26/03/2009 e la
somma effettivamente impegnata; 

• Con Determinazione del Dirigente Responsabile
del Servizio Mercato del Lavoro n. del 1625 del
07/10/2010, trasmessa in copia con nota prot.
91278 del 19/10/2010, l’Amministrazione Pro-
vinciale di Brindisi ha provveduto alla restitu-
zione alla Regione Puglia della somma pari a a
144.302,89, derivanti dalla verifica della spesa

complessiva delle somme effettivamente utiliz-
zate dall’Amministrazione Provinciale, somma
maggiore di quella determinata con l’A.D. n. 340
del 20/05/2010; 

• con A.D. n. 339 del 20/05/2010 è stato disposto
per la Provincia di Foggia il recupero della
somma di a 162.748,00, quale differenza tra
l’importo liquidato con A.D. n. 632 del
02/10/2008 e con A.D. n. 155 del 26/03/2009 e la
somma effettivamente impegnata; 

• Con Determinazione del Dirigente del Settore
Politiche del Lavoro e Statistica n. 3422 del
22.10.2010, acquisita in copia agli atti, l’Ammi-
nistrazione Provinciale di Foggia ha provveduto
alla restituzione alla Regione Puglia della somma
di a 172.748,00 derivanti dalla verifica della
spesa complessiva delle somme effettivamente
utilizzate dall’Amministrazione Provinciale di
Foggia, somma maggiore di quella determinata
con l’A.D. n. 339 del 20/05/2010; 

Tenuto conto che:
• la Provincia di Bari ha provveduto, a mezzo

bonifico bancario, a versare l’intero importo
richiesto, pari a a 752.500,00; 

• la Provincia di Brindisi ha provveduto, a mezzo
bonifico bancario, a versare l’importo di a
144.297,89; la differenza rispetto alla somma di
a 144.302,89 è imputabile a spese bancarie; 

• la Provincia di Foggia ha provveduto, a mezzo
bonifico bancario, a versare l’importo di a
172.748,00; 

Per quanto innanzi premesso, viste le riversali
d’incasso trasmesse dal Servizio Ragioneria n.
8866/2010, n.8867/2010, n.8808/2010, n.
9365/2010, si ritiene necessario procedere alla
regolarizzazione contabile delle somme complessi-
vamente riscosse, pari a a 1.069.545,89 (a
121.797,89 + a 22.500,00 + a 752.500,00 + a
172.748,00) si rende necessario apportare, ai sensi
dell’art.42 comma 1 della L.R. 28/01 e dell’art. 13
della L.R. n.20/2010, la conseguente variazione in
aumento al bilancio regionale 2011 con imputa-
zione di somme temporaneamente introitate sul
capitolo 6153300 

Copertura finanziaria ai sensi della L.R. N.
28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZIONI 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 23-05-2011

Somme riscosse, imputate sul capitolo di entrata
n. 6153300/2010, in conto sospeso in attesa di defi-
nitiva imputazione. 

Il presente provvedimento comporta la seguente
variazione di bilancio in termini di competenza e
cassa: 

U.P.B. 2.1.19 
1) Parte Entrata: in termini di competenza e cassa 

Cap. 2056000: Assegnazione statale a destina-
zione vincolata -Progetti L.S.U. art.45 comma 6
L. 144/99 

+ a 1.069.545,89 
U.P.B. 2.5.2 

2) Parte spesa: in termini di competenza e cassa 
Cap. 953070: Spesa statale a destinazione vinco-
lata -Progetti L.S.U. art.45 comma 6 L. 144/99 -
Fondo per l’Occupazione 

+ a 1.069.545,89 

L’Assessore relatore, su proposta del responsa-
bile del procedimento amministrativo, del Dirigente
del Servizio e sulla base della dichiarazione resa e
in calce sottoscritta dagli stessi con la quale tra
l’altro attestano che il presente provvedimento è di
competenza della G.R. ai sensi dell’art. 4, comma 4
lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R.
n. 3261/98-propone alla Giunta l’adozione del con-
seguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore relatore;

Vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del responsabile del proce-
dimento amministrativo e dal Dirigente di Servizio
che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di prendere atto di quanto indicato in premessa;

- di approvare le variazioni in aumento, sul cap. di
entrata n. 2056000 e di spesa n. 953070 per com-

plessive a 1.069.545,89 al bilancio della Regione
per l’E.F. 2011, ai sensi dell’art. 13 della L.R.
20/10 e dell’art.42, comma 1 della L.R. 28/01;

- di autorizzare il Servizio Ragioneria a provvedere
agli ulteriori consequenziali adempimenti.

- di disporre la pubblicazione sul BURP ai sensi
dell’art.42 co.7 della L.R. 28/01;

- di trasmettere il presente provvedimento al Consi-
glio Regionale ai sensi dell’art.13 della L.R.
20/10.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv. Loredana Capone

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 3 maggio 2011, n. 808

Programma PARI - Provincia di Taranto - Recu-
pero delle somme non utilizzate. Definitiva
imputazione di somme temporaneamente introi-
tate sul cap. 6153300/2010 e variazione ammini-
strativa concernente il cap. di entrata 2056000
ed il corrispondente cap. di spesa 953070.

Assente l’Assessore al Welfare dott.ssa Elena
Gentile sulla base dell’istruttoria espletata dal
responsabile del procedimento, sig.ra Monfreda
Maria Luisa, verificata e confermata dal Dirigente
del Servizio Lavoro, dott.ssa Anna Luisa Fiore,
riferisce quanto segue l’Ass. Pelillo: 

Premesso che
• Con Deliberazione della Giunta Regionale n

1494 del 01/08/2008 e s.m.i è stato ratificato il
Progetto P.A.R.I., che prevede l’erogazione a
favore delle Amministrazioni Provinciali di Bari,
Brindisi, Lecce, Brindisi e Taranto di fondi regio-
nali e ministeriali per finanziare interventi per
bonus assunzionali e per l’avvio di attività di
auto-impiego; 

• Con A.D. n. 632 del 02/10/2008 è stato disposto
il versamento a favore dell’Amministrazione

15166


